

विल्ली विद्यान सभा Delhi Legislative Assembly

गैर सरकारी सदस्यों के विद्येयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति Committee on Private Member's Bills & Resolutions

> द्वितीय प्रतिवेदन Second Report

दिनांक 09 दिसम्बर, 2009 को प्रस्तुत Presented on 09th December, 2009

दिल्ली विद्यान सभा सचिवालय, पुराना सचिवालय,दिल्ली- 110054 Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054

समिति की सदस्यता COMPOSITION OF THE COMMITTEE

1.	हाँ योगानन्द शास्त्री, माननीय अध्यक्ष	सभापति
	Dr. Yoganand Shastri, Hon'ble Speaker	Chairman
2.	श्री अमरी रा सिंह गौतम,माननीय उपाध्यक्ष	सदस्य
	Shri Amrish Singh Gautam, Hon`ble Dy. Speaker	Member
3.	श्री राजेश जैन	सदस्य
	Shri Rajesh Jain	Member
4.	श्री सुभाष चौपहा	सदस्य
	Shri Subhash Chopra	Member
5	श्री जय किश्न	सदस्य
	Sh.Jai Kishan	Member
<i>6</i> .	श्री नन्द किशोर	सदस्य
	Shri Nand Kishore	Member
7.	श्री जय भगवान अग्रवाल	सदस्य
	Shri Jai Bhagwan Aggarwal	Member
8.	श्री ओ.पी.बब्बर	सदस्य
	Shri O.P.Babber	Member
9.	हाँ एस सी एल गुप्ता	सदस्य
	Dr. S. C. L. Gupta	Member
	विधान सभा सचिवालय	
	Assembly Secretariat:	

1	श्री सिद्धार्थ राव	सचिव
	Shri Siddharath Rao	Secretary
2	श्रीमित शिमला	संयुक्त सचिव
	Smt. Shimla	Joint Secretary (Legislation)
3	श्री लाल मणी	उप् सचिव (विधायी)
	Shri Lal Mani	Deputy Secretary (Legislation)

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति दूसरा प्रतिवेदन

समिति की बैठक, शुक्रवार दिनांक 04 दिसम्बर,2009 को प्रातः 11.30 बजे माननीय अध्यक्ष महोदय के कक्ष,पुराना सचिवालय,दिल्ली में सम्पन्न हुई।

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प:

समिति को सूचित किया गया कि शुक्रवार, 11 दिसम्बर, 2009 की तिथि गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों के लिये निर्धारित की गई है।

समिति को यह भी सूचित किया गया कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि कि शुक्रवार, 27 नवम्बर, 2009 तक विधान सभा सिद्धालय को 13 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई एवं निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिये निर्धारित कार्यदिवस शुक्रवार, 11 दिसम्बर, 2009 को चर्चा के लिये लिया जायेगा:-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री कुलवंत राणा	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में दूध, खाद्य पदार्थों एवं दवाईयों में मिलावट को रोका जाये और इस उद्देश्य हेतु खाद्य अपमिश्रण के निर्धारित दंड प्रावधानों को कठोर बनाया जाए।
2.	श्री साहब सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि महँगाई और क्षेत्र के
	श्री ओ.पी.बब्बर	समुचित विकास हेतु विधायक फंड की उपयोगिता के दृष्टिगत इसे दो करोड़ रूपये से बढ़ाकर पाँच करोड़ रूपये किया जाए।
3.	श्री करण सिंह तंवर	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के
	श्री साहब सिंह चौहान	सभी प्रशासकीय निकायों को तत्काल प्रभाव से दिल्ली
3		सरकार के अधीन किया जाए तथा दिल्ली को पूर्ण
		राज्य का दर्जा प्रदान किया जाए।

2. गैर सरकारी सदस्यों के विधेयक: समिति को यह भी सूचित किया गया कि अंतिम तिथि यानिकि 27 नवम्बर, 2009 तक किसी गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों की सूचना प्राप्त नहीं हुई।

समिति ने श्री राजेश जैन एवं उनकी अनुपस्थिति में श्री ओ.पी.बब्बर को सदन में समिति का प्रतिवेदन प्रस्तुत करने के लिये प्राधिकृत किया।

दिल्ली, 04 दिसम्बर, 2009 (डॉ. योगानन्द शास्त्री)

सभापति

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयको एवं संकल्पों संबंधी समिति

Delhi Legislative Assembly Second Report of Private Member's Bill & Resolutions

Meeting of Committee on Private Member's Bill & Resolutions held on Friday 4th December 2009 at Old Secretariat, Delhi-54.

Private Members Resolutions:

The Committee was informed that Friday, 11th December 2009 has been allocated for the Private Members Bill & Resolutions.

Balloting for the same was concluded on 27th November 2009 and following 13 resolutions have been selected for the discussion on 11th December 2009 on the basis of the recommendation of the Committee on Private Members Bills & Resolutions.

SI.	Name of Member	Text of Resolution
1.	Shri Kulwant Rana	This House resolves to stop adulteration of Milk, Food articles, Medicines, and all eatables in Delhi and to make strict penalties for this purpose.
2.	Shri Sahab Singh Chauhan Shri O.P.Babber	This House resolves that keeping in view the inflation and utility of MLAs fund for appropriate Development of the Constituencies, MLAs fund be increased from Two cores to Five crores.
3.	Shri Karan Singh Tanwar Shri Sahab Singh Chauhan	This House resolves that all multiple authorities be borught under the control of Delhi Government with immediate effect and Delhi should be granted full statehood.

Private Member's Bill: The Committee was informed that no notices of Private Member's Bill have been received till 27th November 2009.

The Committee authorized Shri Rajesh Jain and in his presence Shri O.P.Babber to present to Report to the House.

Delhi 4th December, 2009 Chariman
Committee on Private Member's
Bills & Resolutions